РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ _____
__________                                                                               ст. Кутейниковская
О прогнозе социально-экономического

развития Кутейниковского  сельского поселения

 на 2024 – 2026 годы

В соответствии с постановлениями Администрации Кутейниковского сельского поселения от 06.06.2023  № 58 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  и  от  28.07.2016  № 99  «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»:
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2024 – 2026 годы согласно приложению.

2. Начальнику  сектора экономики и финансов Администрации Кутейников
ского сельского поселения:
2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения на 2024– 2026 годы.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Кутейниковского сельского поселения  на 2024 – 2026 годы по курируемым направлениям.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        Глава Администрации

         Кутейниковского

         сельского поселения                                                       А.П.Щука

Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от _________ № _____
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития
на 2024 – 2026 годы
	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2022 год, отчет
	2023 год,

оценка
	2024 год, прогноз
	2025 год, прогноз
	2026 год, прогноз

	первый вариант

(консервативный)
	второй вариант

(базо
вый)
	третий вариант

(целевой)
	первый вариант (консервативный)

	второй вариант

(базо
вый)
	третий вариант
(целе

вой)
	первый вариант

(консервативный)
	второй вариант

(базо
вый)
	третий вариант
(целе

вой)

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Численность
постоянного населения

	человек
	2233
	2148
	2111
	2200
	2222
	2199
	2200
	2195
	2198
	2200
	2199

	процентов к пре​дыдущему году

	96,2
	98,2
	102,4
	101,0
	100,0
	100,0
	99,9
	99,9
	100,0
	100,0

	2.
	Совокупный объем отгруженных това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами (обра​батывающие произ​водства + произ​водство и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	В том числе по видам деятель​ности:

	Из них:

	2.2.
	Производство, пере​дача и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	3.

	Уровень газифика​ции поселения
	процентов
	41,2
	41,3
	43,0
	45,0
	47,0
	48,0
	50,0
	52,0
	51,0
	50,0
	53,0

	4.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	635,4
	668,4
	689,4
	701,2
	712,5
	725,3
	733,5
	740,7
	712,3
	726,8
	750,1

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	99,4
	96,9
	99,6
	101,6
	105,2
	98,8
	104,0
	98,2
	99,4
	101,3

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	73,781
	47,021
	45,9
	48,806
	54,0
	47,3
	51,117
	63,4
	48,6
	53,468
	71,2

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	57,2
	97,6

	97,2
	114,8
	103,1
	99,5
	117,4
	102,7
	99,8
	112,3

	9.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	134
	134
	132
	133
	137
	130
	132
	134
	130
	132
	134

	процентов к пре​дыдущему году

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	635,0
	668,4
	660,6
	701,2
	769,4
	673,7
	733,5
	785,0
	689,4
	762,8
	796,2

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	99,4
	98,8
	99,6
	115,1
	102,0
	99,8
	102,0
	102,3
	99,4
	101,4

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	41,1
	43,2
	44,3
	47,3
	49,2
	46,2
	51,2
	56,2
	47,6
	55,4
	60,3

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	100,9
	102,5
	103,7
	113,8
	104,3
	103,7
	114,2
	103,0
	103,8
	107,3

	11.
	Оборот обществен​ного питания

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	12.
	Объем платных услуг населению

	В действующих це​нах
	млн. руб.

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	13.
	Численность заня​тых в экономике
	тыс. человек
	0,287
	0,285
	0,311
	0,283
	0,313
	0,308
	0,280
	0,313
	0,307
	0,280
	0,310

	14.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,018
	0,015
	0,012
	0,010
	0,009
	0,009
	0,008
	0,007
	0,007
	0,006
	0,005

	15.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов
	0,9
	0,7
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	0,4
	0,3
	0,4
	0,3
	0,4

	16.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	167,27
	192,25
	197,36
	204,63
	223,56
	200,20
	214,11
	229,60
	200,8
	226,54
	244,56

	процентов к пре​дыдущему году

	114,9
	102,7
	106,4
	116,3
	101,4
	104,6
	102,7
	100,3
	105,8
	106,5

	17.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	48568,00
	56214,34
	58009,43
	60254,71
	64777,72
	61562,46
	63722,80
	65658,04
	64953,08
	67422,28
	68621,25

	процентов к пре​дыдущему году

	115,7
	103,2
	107,2
	115,2
	106,1
	105,8
	101,4
	105,5
	105,8
	104,5

	18.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	635,39
	762,46
	790,74
	808,21
	865,92
	840,60
	858,32
	897,15
	889,69
	913,25
	937,68

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	120,0
	103,7
	106,0
	113,6
	106,3
	106,2
	103,6
	105,8
	106,4
	104,5

	19.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                  Глава Администрации

                  Кутейниковского   сельского поселения                                                   А.П.Щука

1
PAGE
C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\Экономист\Прогноз соц.-экономич. развития\Прогноз соц.экономический 2023-2025г\Распоряжение №  ПСЭР 2023-2025г..doc
2